AKT THEMELIMI E SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
BIO-INVEST SHPK

Sot me date 12.09.2024,une ¢ nenshkruara Evis Vejsiu, atesia Lulezim. lindur dhe banuese ne
Tirane.rr.Kostandin Kristoforidhi Pall Eninr 46.indentifikuar me karte identiteti H75802113H
ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”dhe ne Ligjin
Nr.9723 date 03.05.2007 per Q.K.R. kerkoj te hap sipas Akt-Themelimit dhe Statutit kete

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar si me poshte vijon:
L]

¥

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE :
1.1 Emri I shogerise eshte BIO_INVEST SHPK (me poshte e Juajtur “Shoqeria™)

!

NENI 2 :

SELIA LIGJORE ;
2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Tirane,rr.Kostandin Kristoforidhi Pall Eni,nr 46

2.2 Asambleja e pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se Shoqeris ne nej
adrese tjeter. Organi administrues I shogerise mund té¢ themeloje ose mbylle dege dhe/ose

zyra perfagesimi si Brenda dhe jashte Republikes se $hqipcrisc

NENI 3 ‘
KOHEZGJATJIA :
1

3.1Shogeria do zhvilloje aktivitetin e saj tregtar ne kohe te pacaktuar

NENI 4 l
OBJEKTI I SHOQERISE

!

4.1.Shogeria ka per object kryerjen ¢ te gjitha aktivilehje tregetare qe nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje sipas legjisl&ciuxlil shqiptare,Brenda dhe jashte territorit
te Republikes se Shqiperise,duke perfshire por pa u kufizuar ne:

[ |




 fjera, ndennanje si Brenda dhe jashte SHgiperise,vend
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shen Import-Eksport,shitje,blerje ,sherbime
irketing. Ndermjetesim dhe nenkontratim per cdo hap
aktiviteti tl'egtar te hikueshem nga ligji.Import dhe eksport
ale kozmetike,veshje,karb rante dhe nenprodukte te naftes.Pastrim

ose te huaja qe kryejne veprimtarine e
tyre nga ana e tyre, me gellim te lehtesoje realizimin e objektit social e tregtar.

Veprimtari tregtare dhe industrial, ne kuader te ligjit,te kfijoje veprimtari dhe filial te
perfagesimit :

NENI §

3

KAPITALI I SHOQERISE |

5.1Kapitali Themeltar I shogerise eshte 100 leke. Pjesmm?ja e themlueseve eshte ne pcrputhje me
kontributet e meposhteme: :

5.2 Ortaku I vetem themelues Evis Vejsiu,Zoteruese ¢ 1(nje) kuote me vlere te pergjitheshme
100 leke ge perben 100%te kapitalt themeltar. ¥ '
;
1 kuote ge perben 100% te kapitalit,me vlere te pergjitheshme 100 Leke,e shlyer nga Ortaku Evis
Vejsiu

5.3 Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane nenshkruar dhe shlyer nga Ortaku themelues

5.4Asnje nga ortaket nuk mund te transeroje kuoten perkatese te pjesemarrjes ne SHoqeri pa
miratimin paraprak me shkrim te ortakeve te tjere. Ne rast se nje nga ortaket deshiron te
kaloje/transferoje plotesisht apo pjeserisht kuoten e tijne/Shqiperi,duhet t'ia ofroje kete kuote
per blerje ortakeve te Shqiperise.Brenda 30(tridhjete) diteve nga ofrimi,ortaket kane te drejte te
blejne kuoten me cmimin dhe menyren e pageses per te cilen kane rene dakort me ortakun shites.

5.5 N erast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit ,ortaket Kane te drejten e nenshkrimit ne
perpjestim te drejte me pjesemarrjen ge zoteron secili ne kapitalin e Shogerise.




imi | kuotes dhe 1 te drejtave
’ne kclu lv: dmm dulut te miratohet

te pjeseve te kapitalit

ontrit ne para dhe me ane te kontri ne natyre, nepermjet nga gjykata
mje eksperti te autorizuar per keto contri sipas kerkeses se aministratorit.

e rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak perfte rritur angazhimin ¢ tij ne Kapitalin
ar te shoqerise . :
;

6.2 Zvogelimi | kapitalit lejohet nga mmblcjaeomke\'? ec:lamcrrw:ndlm ne te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin ¢ statutit.

A
Nelcgptharaslelnugdumlpmkoﬂnkﬂnctemlmn‘kmndmpjesc\'etéklpllalltqe
perfagesojne.

NEN17
TRANSFERIMI I KAPITALIT

7.ll~iuomekapitaliuenjcshoquiemcpergiegjesitckufzmctecknjtﬂqcﬁcdhinprqityw
mund te fitchen apo kalohen npermjet :

a)kontributit ne kapitalin themeltar
b)shitblenjes

¢) trashegimise j
d)dhunmit

e)cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj
7.2 Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transf rruge trashegimie
NENI S

ORGANET VENDIMMARRESE




ikujduesve dhe te eksperteve Ilontabcl te autorizuar
meve per personat e permendur ne pikat ¢ dhe dte ketij neni.
m ttc politikave tregtare nga inistratoret ,perfshire pergatitjen e
anciare vjetore dhe te raporteve te ec se veprimtarise.
e pasqyrave financiare vjetore dhe te eve te ecurise se veprimtarise.
himin dhe zvoglimin e kapitalit
stimin e kuotave dhe anulimin e tyre ’
Perfagesimin eshogerise ne gjykate dhe ne procedurfl etjera ndaj administratoreve
Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
Py I) Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese
*m) Ceshtje te tjera te parashikuar nga ligji dhe statute °

Ortaku mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergj 1lhshl'ne ne baze ten je autoriziminga nje
ortak tjeter apo person | trete.

Administratori | shogerise nuk mund te veproje si perfaqesues I ortakeve ne asamblene e
pergjitheshme

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamablese se pergjitheshme , e cila
perfshin edhe mbledhjete vijuese ne te njejtin rend dite. %

8.2 Ne rastin em marrjes se vendimve ge kerkojne nje shumice te zakonshme ,asambleja e
pergjitheshme mund te marre vendime te viefshme vetelh nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote ge zoterojne me shume se 30% te kuotave .

Ne rastin kur asambleja e pergjitheshmeduhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per tregtaret dhe Sh rite Tregtare”,ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem,nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te
votive , jane te pranishem personalisht, votojne me shkrése se ,apo mjete elektronike sipas
parashikimev te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

Nese Asambleja e pergjitheshme nuk mund te mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te
njejtin rend dite.




enteve dhe te librave kontabel te

“shogerise.
d)pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bi
ecurise se veprimtarise dhe, sebashku me propo
paraqesin keto dokumente perpara asamblese se
o)krijojne nje system paralajmerimi ne kohen e d

cin e konsoliduar dhe raportin €
et per shperndarjen e fitimeve , I
jitheshme per miratim.

per rrethanat ge kercenojne

f)kryen rregjistrimet dhe dergon te te dhenat ¢ d
ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit
g)raporton para asamblese se pergjitheshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin eveprimeve te posacme me esi te vecante pere veprimtarine ¢

shogerise tregtare. i
statut.

h)kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe
9 3 Administratori therret Asamblene e Pergjitheshme né rastet kur:

« Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndennjetmejl financiare ,rezultonose ekziston rreziku
qe aktivet e shogerise nuki mbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve ne

« Shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter active te cilat kane nje
vlere me te larte se 5% te aseteve (e shoqerise ,qj rezulton ne pasqyrat e fundit finaniare

te certifikuara.

e Shogeria,Brenda 2 viteve te para pas regjistrimit fe saj,propozon te bleje nga nje ortak
pasuri qe kane vler e me te larte se 5%te aseteve {e shogerise, qe rezulton ne pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara. |

9.4 Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator,ata e
. . . - 1
adminstratojne bashkerisht shogerine. |

9.5 Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje adrllinislralorin ne cdo kohe me shumicen e
sakonshme.Padite qe lidhen me shperblimin e admingtratorit , ne baze te maredhenieve
kontraktore m shogerine ,rregullohen sipas dispozitaye ligjore ne fugi.

NENI 10

VITI FINANCIAR

10.0 Viti financiar fillon dhe mbaron cdo date 31 Dﬂjctor.
|

NENI 11 p : 4

N |



A N l‘}' RI‘ET

| Lsperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjith okumentacionin kontabel te veprimtarise

_Lonomike tregtare erise ,ate gt r dhe ate ¢ me kontrollet periodike te

ushiruara prej ty
ortakeve. :

11.2 Ne perht

nxjerrjen 'per'kontmllet periodike te ushtruara

tkeve per ti shqyrtuar e miratuar ne

u <-_ ca kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit 9723 date 3.5.2007 “per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”
s
¢)me venim te gjykates
Ne kete rast Ortaket marrin vendime me shkrimne te cilini parashikojnemenyren e likujdimit te
shogerise duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenunIkI:Ie cdo document te nxjerre prej
tijemrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likujdime siper”

12.2 Prishja e shogerise tregtare ka si pasoje hapjen e protedurave te likujdimit ne gjendjen e
aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisurjnje procedure falimentimi.

12.3 Likujdimi behet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerim te likujdusit,Brenda 30 diteve pas prishjes, cdo
person | interesuar mund ti drejtohet gjykates per te caktuar nje likujdues

|
|
_1



|

124 Shogeria mund te ndahet.bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjtihshme
teAsamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te
Ligjit 9901 date 14.04.2012 “Per tregtaret dhe Shogerite | regtare”

1
|
l

NENI 13
BAZA LIGJORE
legjislacionit shqiptar.

13.2 Per sa nuk parashikohet ne kete statut,do te zbalohe_lu dispozitat ¢ ligjit “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjeter spi:ciﬁkne Republiken e Shqiperise

a
NENI 14 :

MOSMARREVESHJET l

Per mos mareveshjet ge mund te lindin n elidhje me zbal‘minapo interpretimin ¢ Ketij statute, si
dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midid Sho‘lqerise dhe te treteve,do jete kompetente

Glyakta Shqiptare. :

] \
NENI 15 ~ | :
GJUHA i

|
15.1 Ky akt hartohet dhe nenshkruhet ne 4(kater) Kopje ne gjuhen shqipe

NENI 16
DISPOZITA PERFUNDIMTARE |

16.1 Shogeria do te kryeje veprimtarine ¢ saj ne perputhje me ket Akt-Themelimi dhe Statut dhe
ne perputhje em legjislacionin shqiptar ne fuqi.Per sa kohe nuk parashikohet ne Kete Akt
Themelimi dhe Statut do et zbatohen parashikimet cligji‘h nr.9901 1 dates 14.04,.2008
“Mbinderrmarjet dhe shogerite tregtare”

ORTAKET |
E SHOQERISE ME PERGIEJGJESI TE KUFIZUAR

BIO-INVEST
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